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SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 
jaro je již v plné síle a to vždy znamená dobu úklidu našich cest a chodníků po zimě. 

Letos jsme zkusili veřejně vyzvat Vás, občany, k pomoci s úklidem a musím říci, že jste 
skutečně naší technické četě hodně pomohli. Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu 
a výrazně tak pomohli zvelebit vzhled naší obce před Velikonocemi. Jsem velmi rád, že se 
skutečně našla celá řada těch, kterým není lhostejné, jak naše obec vypadá…      

Jak si jistě již mnozí z Vás všimli, opět jsme postoupili dále ve snaze o co největší 
míru třídění domovního odpadu. Koncem loňského roku se mi podařilo se společností 
Elektrowin dojednat a podepsat smlouvu na pořízení kontejnerů na drobnější elektroodpad, 
které obec získala pro své potřeby zdarma. Od počátku března je po Ludgeřovicích rozmístěno 
6 nových červených kontejnerů. Tyto stacionární kontejnery jsou určeny na separaci drobných 
elektrospotřebičů (např. varné konvice, toastery, fény, hračky na baterie, mobily, baterie apod.). 
Tyto výrobky rozhodně nepatří do běžného komunálního odpadu. Pevně věřím, že možnosti 
dalšího rozšíření třídění odpadu ve velké míře využijete. V současné době každý z nás platí za 
odvoz odpadu ročně 500,- Kč, částka za likvidaci odpadu je však přece jen poměrně výrazně 
vyšší. Právě zvýšení podílu tříděného odpadu pro možný zpětný odkup pro obec znamená 
částečnou návratnost vložených financí do obecního rozpočtu. Prosím Vás proto všechny, 
abyste se skutečně snažili odpad v maximální míře třídit a snížit tak náklady na jeho likvidaci.  

Dne 29.2.2012 rozhodlo na základě naší žádosti Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 
o poskytnutí dotace na pořízení nového vozidla pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Ludgeřovice ve výši 250.000,- Kč. Tuto dotaci chceme využít na nákup nového vozidla pro 
potřeby našich hasičů, které by nahradilo v současnosti již zcela zastaralé vozidlo DA 12 
na podvozku Avia 30. Toto vozidlo bylo vyrobeno již v roce 1975 a jeho technický stav je 
skutečně špatný. Nové vozidlo bude určeno pro drobné zásahy (malé požáry, technická 
pomoc při povodních, likvidace hmyzu, likvidace spadlých stromů apod.), zároveň by mělo 
být díky 9 místům k sezení využitelné také pro přepravu sportovních družstev (muži, ženy 
i děti) na soutěže. Rada obce již rozhodla o vypsání výběrového řízení na nákup takového 
vozidla, takže nyní čekáme na vhodné nabídky, abychom mohli co nejdříve výrazně 
zlepšit akceschopnost JSDH.             

Mgr. Daniel Havlík , starosta obce  

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Z  9. schůze Zastupitelstva obce Ludge řovice 
Konalo se v sále Obecního domu 7.3.2012. Přítomno bylo 14 zastupitelů, jednání 

sledovalo 11 občanů. Na programu byla především drobná rozpočtová opatření. 
Zastupitele i přítomné občany zaujaly zejména informace starosty obce: 
- o stavu přípravy výstavby splaškové kanalizace, zde se po řadě až neuvěřitelných 

administračních komplikací naposled při stanovení kriterií veřejné soutěže 
na dodavatele stavby konečně schyluje k ukončení prvního kola výběrového řízení, 
stavět se pravděpodobně začne letos v létě a to hned na více místech v obci, tak, aby 
celá kanalizace byla hotova za 2 roky, 



 3

- o připravované zástavbě pozemků mezi Vrabloveckou ulicí a kaskádou 
rybníků rodinnými domky, 
z celkového počtu více než 70 
stavebních míst Obec připraví 
do konce letošního roku k 
prodeji zájemcům o výstavbu 
domků 36, 

- o úklidu ulic po letošní zimě, 
zde starosta požádal občany o 
pomoc při úklidu ulic v místě 
jejich bydliště, kapacita 
údržbové čety obce totiž 
nestačí na úklid celé obce 
v žádoucích termínech. 

AV. 

Výtah z Usnesení z 9. sch ůze Zastupitelstva obce 
Ludge řovice 
(dále ZO), konané dne 7.3.2012 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích 

- ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze schůze ZO č. 8, konané dne 7.12.2011. 
- ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole usnesení zastupitelstva obce  č.21, 9, 5,7 a 8. 
- ZO vzalo na vědomí informace starosty obce, o stavu příprav stavby „Splašková kanalizace 
Ludgeřovice“ 
- ZO rozhodlo, na základě žádosti xx o záměru prodeje obecního pozemku parc.č. 980 
–   zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k.ú. Ludgeřovice o výměře 37 m2, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, který nechá na své náklady vypracovat žadatel. 
- ZO pověřuje starostu obce ke zveřejnění záměru prodeje na úřední desce. 
- ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2011. Provedením tohoto rozpočtového   
opatření byla pověřená ZO p. Dagmar Čurajová, vedoucí finančního úseku na 
8. zasedání ZO dne 7.12.2011. 
- ZO schválilo rozpočtové opatření č. 1/2012. 
- ZO rozhodlo prodloužit termínovaný vklad u  J&T Bank a Volksbank CZ a.s. o další 3 měsíce. 
- ZO vzalo na vědomí zprávu předsedy finančního výboru Ing. Přemysla Havlíka o 
činnosti finančního výboru ZO za rok 2011. 
- ZO vzalo na vědomí zprávu předsedkyně  kontrolního výboru Mgr. Heleny Piprekové  
o činnosti kontrolního výboru ZO za rok 2011. 
- ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání  9. schůze ZO Ludgeřovice. 

Chcete komentovat rozpo čet své obce? 
Máte zájem si přečíst více o rozpočtu naší obce Ludgeřovice, popř. i jiných obcí? 

Pokud ano, navštivte stránku www.rozpocetobce.cz, kde jsou rozpočty obcí  k dispozici 
včetně možností diskuze. Rovněž se zde můžete obrátit s případnými dotazy na 
zastupitele obce. 

Věříme, že Vám tato služba usnadní sdílení informací o hospodaření obce.  



 4

KULTURA 

Z besedy se spisovatelkou Annou Malchárkovou 
Konala se v obecní knihovně 1.3.2012. Paní spisovatelka je z Dolního Benešova, 

napsala a stále píše knihy z prostředí Hlučínska. Na besedě o nich velmi zajímavě 
vyprávěla. Besedy se účastnili především občané z věkové kategorie pamětníků, takže 
si s paní spisovatelkou hezky padli do noty. Byla to zajímavá a velmi vydařená akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV.  

Z besedy s cestovatelem Romanem Vehovským  
Beseda pořádaná obecní knihovnou se konala 15.3.2012 ve školní jídelně. Byla 

o sedmileté cestě Romana Vehovského (ročník 1976) z nedalekých Štěpánkovic do 
Asie, Oceánie, Austrálie a Nového Zélandu. Kromě několika krátkých přesunů letadlem 
cestoval celou dobu stopem. Přitom se svezl vším možným, od velblouda až po námořní 
jachtu.   

V Asii navštívil většinu zemí, mezi nimi například Čínu, Mongolsko, Irán, Indii, 
Pákistán, Kambodžu, Vietnam, Koreu, Japonsko, Jávu, Borneo atd. Vše potřebné měl 
v batohu, většinou spával venku v přírodě na karimatce, cestu si proto organizoval tak, 
aby v zimních obdobích byl v tropech. Potřebné peníze si během sedmiletého cestování 
vydělával příležitostnými brigádami při sklizni ovoce nebo i prodáváním svých 
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fotografií z cest. Jeho vyprávění o sedmiletém putování bylo velmi zajímavé, bylo 
doprovázeno velkým počtem unikátních fotografií. Na besedě Roman Vehovský také 
představil knihu „Cestou osudu a náhody“ v níž své sedmileté putování popsal.  

K zamyšlení: 
Škoda jen, že se posluchači na besedě dali spočítat na prstech rukou jednoho člověka 

a ten ani nemusel mít prsty všechny.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV.  

Z posledních letošních ples ů 

Z plesu fotbalist ů TJ Ludge řovice 
Konal se v prostorách Obecního domu 10.3.2012. Byl to pěkný veselý ples, na něm 

funkcionáři TJ vyhlásili výsledky ankety: 
- o fotbalistu roku - stal se jím 36 letý pan Zbyněk Nagel, který hraje za A mužstvo 

TJ už sedmým rokem, je hráčem s velkým a poctivým fotbalovým srdcem, 
- o talent roku – stal se jím pan 

Karel Klos 
- o „Béďu Trávníčka“, tj. člena TJ 

s největšími zásluhami o 
ludgeřovický fotbal - stal se jím 
pan Jiří Vjačka, který je 
členem TJ už od žáků. Byl 
skvělým fotbalistou, trenérem, 
obětavým funkcionářem, je 
předsedou fotbalového oddílu. 
Má na starosti chod a údržbu 
areálu hřiště TJ včetně trávníku, 
proto titul „Béďa Trávníček“.   
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Z plesu SRPDŠ 
Konal se v prostorách Obecního domu 17.3.2012. Mezi účastníky plesu byli zejména 

učitelé a rodiče žáků naší školy. V doprovodném programu plesu s velkým úspěchem 
vystoupili právě žáci ludgeřovické školy, děvčata s aerobikem, kombinovaná skupina chlapců 
a děvčat s veselou scénkou na téma fotbalového utkání TJ Ludgeřovice – Sparta Praha.  

Hudba byla dobrá, sál plný krásných žen, pilně se tancovalo, nechyběla bohatá tombola, 
prostě ples jak má být.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Z květinového plesu 
Konal se v prostorách Obecního 

domu 2.3.2012. Pořadatelem byl 
velkoobchodník s květinami, ludge- 
řovický občan, pan Jiří Hynek. Ples 
skutečně dostál svému názvu. 
Všude, kam oči v prostorách OD 
zabloudily, uviděly hezkou a 
vkusnou květinovou výzdobu. 
Pochopitelně i tombola byla plná 
květin. O ples byl velký zájem, bylo 
zcela vyprodáno. Fantastické 
předtančení, výborná muzika, bohaté 
občerstvení, příjemná atmosféra, 
prostě krásný ples. 

AV. 

KALENDÁ Ř  AKCÍ 
12.4.2012 - beseda s cestovatelem Jiřím Márou pro děti ZŠ (ZŠ) 
14.4.2012 - Vítání dětí (OÚ) 
14.4.2012 - divadelní představení OSTR.UŽ.I.NY. (OD) 
20.4.2012 - Slavnostní večírek k 15. výročí založení klubu důchodců Ludgeřovice  
      Program - Eva a Vašek (OD) 
29.4.2012 - Bazar dětského oblečení (OD)  
30.4.2012 - Pálení čarodějnic (hřiště TJ) 
12.5.2012 - Den matek  
                   Program - Smějeme se s Josefem Kobrem (OD)  
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18.5.2012 - koncert Věry Martinové (OD) 
24.5.2012 - beseda s výtvarníkem Adolfem Dudkem v Obecní knihovně pro děti ZŠ 
25.5.2012 - koncert Janáčkův máj (chrám sv. Mikuláše) 
26.5.2012 - Májová veselice SRPDŠ (OD)  
OD - sál Obecního domu v Ludgeřovicích 
ZŠ  - vestibul základní školy 
OÚ - Obecní úřad Ludgeřovice 
 

Vážení, 
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ VRABLOVEC 

SI VÁS DOVOLUJE SRDEČNĚ POZVAT NA 
zábavné PŘEDSTAVENÍ 

ostravské divadelně-improvizační skupiny 
 

OOOSSSTTTRRR...UUUŽŽŽ...III...NNNYYY...   
 

PŘIJĎTE SE SKVĚLE POBAVIT DNE 14.4.2012 
v 18 hodin do OBECNÍHO DOMU V LUDGEŘOVICÍCH. 

Vstupné 70,- 
   Vstupenky lze zakoupit u paní Šárky Dudkové na Vrablovci 

 (mobil: 739 690 710) nebo v pokladně na místě. 

                                            
Pro zájemce z Vrablovce - návaznost autobusů linky č.67 (odjezd ze zastávky 
Vrablovec střed  v 17:17 hod.) 
na linku č. 56 (odjezd ze zastávky Petřkovice náměstí v  17:26 hod.) 
 

Obec Ludgeřovice srdečně zve občany na  
Den matek, který se koná dne 12.5.2012 od 16 hod. 

v Obecním domě v Ludgeřovicích 

„Smějeme se s Josefem Kobrem“ 
Pořad věnovaný nedožitým 90. narozeninám 

slavného herce a komika Josefa Kobra 
S úsměvem jde prý všechno líp, říkával Josef Kobr. 

Tak to zkuste a přijďte mezi nás... 

Čeká na vás program 
sestavený ze slavných a oblíbených operetních a muzikálových 
melodií, v němž účinkují sólisté souboru opereta/muzikál 
Národního divadla moravskoslezského. 

Vstupné: ženy - zdarma, muži – 50,- Kč 
Prodej vstupenek v Obecní knihovně v Ludgeřovicích. 
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NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Škola se p ředstavuje 
V naší škole došlo za poslední období k mnoha změnám a to jak po 
stránce výuky, kdy žáci pomocí moderních pomůcek, které zpestřují 
a zkvalitňují výuku,  získávají nové poznatky, nový pohled na společnost 
a na svět vůbec. Jsme moderní kreativní škola, které záleží nejen na 
vzhledu, ale především na formě vzdělávání, na včlenění žáka do 

společnosti, na výchově zodpovědného člověka. Je samozřejmé, že k moderní výuce 
patří také účelné, krásné a příjemné prostředí, ve kterém žáky baví se realizovat a trávit 
svůj výukový volný čas. O tyto skutečnosti se neustále snažíme. 

Naší poslední úpravou, která potěší i veřejnost, jsou umývárny před tělocvičnou. Tyto 
prostory byly již delší dobu naším velkým problémem. Ve starých, nehygienických 
umývárnách se nemohly děti ani dospělí okoupat po zátěži v tělocvičně. Dnes jsou opět 
další chloubou naší školy. Jsme rádi, že tato oprava mohla být provedena. Máme 
odstraněnu další výtku hygieny. 

Z dalších novinek stojí za zmínku nový nábytek do mateřské školy na Vrablovci, 
který je momentálně ve výrobě a pak nový nábytek ve školní kuchyňce. O všech těchto 
novinkách vás budeme informovat v příštím Zpravodaji. 

 

 

 

 

 

 

 

Umývárny před rekonstrukcí Umývárny po rekonstrukci 

Měsíc čtenářství 
V měsíci březnu, měsíci čtenářství, proběhl na Základní škole v Ludgeřovicích cyklus 
„dílen čtení“. Každý z žáků druhého stupně si donesl svou oblíbenou knihu a v hodině 
literatury si ji pak četl. Nad očekávání pedagogů panoval v hodinách absolutní klid. 
Bylo to zřejmě proto, že žáci nebyli nuceni číst všichni stejný text z čítanky, ale naopak, 
záleželo na každém žákovi, jakou poutavou četbou si zaplnil svých 45 minut vyučovací 
hodiny. Na konci dílny čtení si každý žák zaznamenal, kolik stránek přečetl, zapsal si 
stručný obsah děje nebo citát, který ho zaujal a představil knihu i svým spolužákům. 

Petr Mischinger, 9.B 

Let the World Come to You 
Trojice žáků ve složení Aneta Smolková z 9.A, Tereza Smejkalová z 9.B a Honza 

Krawczyk z 8.B pod vedením Mgr. Magdalény Osičkové reprezentovali v pondělí 
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27. února naši školu na anglické soutěži Let the World Come to You. Tuto soutěž již 
čtvrtým rokem pořádá The  First International School of Ostrava. Dva týdny předem se 
zúčastnění žáci pilně připravovali na téma Sport, které je jim všem velice blízké. Jejich 
úkolem bylo zpracovat téma Cycling – cyklistika. Cílem žáků bylo připravit si 
prezentaci tak, aby splňovala přísná kritéria jak po stránce technologické, tak hlavně 
jazykové. V živém přenosu a pod drobnohledem poroty toto téma poté prezentovali 
před nabitým sálem pořádající školy. Navíc oproti většině soutěžících si naši borci 
připravili praktické ukázky, což ocenilo hlavně publikum, a zároveň nám pomohlo 
v hodnocení poroty. Ta byla složena z osobností sportu, představitelů mezinárodní 
školy a zástupců RPG Real Estate. Předsedou komise byl sám Aleš Valenta - český 
olympijský vítěz v akrobatickém lyžování. 

Soutěže se účastnilo 13 škol Moravskoslezského kraje od Jablunkova po Bartošovice.  
Naše trojice byla podporována hlasitým fanklubem spolužáků a kamarádů, který je 
přijel povzbudit v náročném klání. Motivací našich žáků bezesporu také byly vynikající 
výsledky z předchozích let, na které chtěli určitě navázat. A podařilo se ☺. Aneta, 
Tereza a Honza společným úsilím a hlavně také Honzovou báječnou biketrialovou 
exhibicí vybojovali úžasné 
třetí místo! Za zmínku 
určitě stojí, že od druhého 
místa nás na výsledkové 
listině dělily pouhé dva 
body �. Pokořily nás 
pouze základní školy 
Josefa Valčíka a Aleše 
Hrdličky z Ostravy. O to 
větší radost máme, že 
spousta zúčastněných škol 
nabízí rozšířenou výuku 
jazyků.  
Aneta, Tereza, Honza, 
congratulations! 

Mgr. Magdaléna Osičková 

Sběr papíru 
Dne 19.4.2012 v rámci Dne Země proběhne na Základní škole 
v Ludgeřovicích sběr starého papíru. Budeme sbírat novinový papír 
+ letáky a časopisy + kartony. Upozorňujeme, že papír je nutné 
svázat.  Prosíme všechny občany, aby se i oni aktivně zúčastnili této 
akce. Svázaný starý papír se bude vybírat a vážit v prostorách dílen 
naší školy v odpoledních hodinách ve čtvrtek 19.4.2012  v době od 
12 do 16 hod. a v pátek 20.4.2012 v době od 7 do 8 hod. 

Těšíme se na Vaši spolupráci.  
    ZŠ a MŠ Ludgeřovice  
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ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ 

Požár na zámku 
Jednotka obdržela 10. března naléhavou výzvu k výjezdu. Požár měl vzniknout v samotném  

šilheřovickém zámku. 
Kdo místní by neznal dominantu obce Šilheřovice, zámek z konce 18. století, kdy jej  

nechal na místě dřívější renesanční tvrze postavit rod Eichendorffů. Soudobí pamětníci pak 
jistě připomenou časy, kdy bylo panství v majetku rodiny Rothschildů.  

Okolo zámku pak rozsáhlý anglický park se vzácnými dřevinami z celého světa, který je 
hojně využíván pro focení čerstvých novomanželů, ale především golfisty. 

Zámek neobývali jen vzácní páni, ale také děti domova mládeže, učni učiliště a to 
i hornického, pár let zpět také pamatuji, že byl zámek uzavřen a hledal se kupec. Budova 
samotná je pak trojkřídlá, při dvorní straně je u každého křídla vedlejší, stejně vysoká budova 
s bohatě zdobenou fasádou. Společně s nádvořím tak budova připomíná písmeno „E“. Všechny 
tyto složité stavební záležitosti by tak přispěli k vytvoření složitých podmínek na samotném 
místě zásahu. Ono zámek hasiči nehasí každý den, že. 

Prvotní informace od operačního střediska hovořila o požáru shromaždiště osob 
v Šilheřovicích. Již z názvu ulice však vyplývalo, že se bude jednat právě o zmíněný zámek. 
Tomu pak odpovídala povolaná technika, konkrétně celý první stupeň. Jmenovitě tedy 
profesionální jednotka z Hlučína, s ní společně dobrovolné jednotky obcí Šilheřovice, 
Markvartovice a Ludgeřovice. Byla zalarmována také technika z profesionální stanice Opava. 
Z budovy zámku měl ze dvou míst vycházet kouř.  

Situace se tedy nepodceňovala. Přípravu na zásah určitě také nepodceňovali hasiči, protože 
na zámku již hořelo před léty, kdy požár ohlásili dělníci provádějící rekonstrukci objektu. 
Tehdy však jen stačilo prostory odvětrat. 

Naše jednotka vyjela oběma vozidly, vždy s osádkami 1+3. Vybaveni dýchacími přístroji 
však na místě zjistili, že zásah 
patrně nebude nutný. Již první 
dojeté jednotky totiž hledaly po 
zámku ohnisko požáru, odkud by 
se měl kouř vyvíjet. A jelikož byl 
průzkum negativní, byly jednotky 
odvolány zpět na své základny 
a zásah označen za planý 
poplach. Podle neoficiálních 
informací kouř z komínu patrně 
v době nahlašování události 
zahaloval celou střechu natolik, 
že se z pohledu osoby oznamující 
událost situace jevila jako možný 
požár budovy. 

Hasiči si tak jistě velice oddechli, protože požár byl ohlášen již za tmy a to konkrétně 
po 21. hod. večerní. A případný zásah by pak trval jistě celou noc. 

Ing. David Lange, dobrovolná jednotka Obce Ludgeřovice 
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SOCIÁLNÍ OBLAST 

Informace o sociálních  službách 
Lidskost jako podstata charitní služby 

Abych byl upřímný, tak tento článek se tvořil opravdu velmi dlouho, bylo několik 
verzí a prostě se nějak nedařilo uchopit podstatu věci. Možná je to i osobním 
rozpoložením, které většina z nás (a možná všichni) v tuto chvíli prožíváme nad situací 
v sociálních službách. A nechtěl jsem, aby to bylo ocitování jen nějakých vět 
z tzv. standardů, vět, které sice tvoří základ pro kvalitní službu, ale to jsou věty, které si 
můžete najít třeba na našem charitním webu.  

Je těžké na pár řádcích vypovědět něco hlubokého o práci, kterou děláme, o práci, která 
není jen zaměstnáním, ale je (či měla by být) hlavně posláním. Je to práce, u které je 
potřeba propojit jak fyzickou, tak psychickou sílu a v neposlední řadě i srdce. Tato práce 
se bez těchto faktorů nemůže vykonávat. My nevyrábíme nový automobil, neopravujeme 
stroje, nestavíme domy… Ale rozhodli jsme se pomáhat. Každý den vstupujeme do 
Domova, který je domovem pro 30 našich klientů. A všichni tvoříme jeden tým, což je 
velmi důležité. Lidé, to je to, co je v životě důležité. Lidé se potkávají všude a záleží 
jenom na tom, jaký daný člověk je. Každý z nás - pracovníků - má svůj život, své radosti 
i starosti, své kladné i záporné stránky, nejsme ničím odlišní v lidskosti a bytí. Naši klienti 
mají také své životy, mají své kladné i záporné stránky, mají své potřeby, přání i touhy. 
Nikdo z nás není jenom číslem ve statistice kohokoliv. Lidé a lidskost je to, na čem náš 
Domov i celá Charita Hlučín stojí. A za to je třeba vyjádřit díky všem.  

Velmi rád využívám příběhy, neboť příběhy mají svou podstatu, svou hloubku 
i moudrost. A proto bych i zde rád ocitoval kratičký příběh o jednom chlapci:  

V mateřské škole jeden chlapec stále nosil dva kapesníky. Učitelka se jej jednou 
zeptala proč. Chlapec jí odpověděl: „Jeden mám na utírání nosu, druhý mám na to, 
abych s ním utíral oči těm, kteří pláčou.“ (B. Ferrero, Příběhy pro potěchu duše) 

V těchto pár větách je zakotvena hluboká pravda služby, nejen té, kterou děláme 
v našem Domově. Je to dětská moudrost, která nás neustále překvapuje a obohacuje. Je 
velmi důležité nezapomenout na svůj život, na „utírání nosu“, tedy službu sobě 
samému, ale je také důležité si uvědomit, že každý z nás může pomoci. Jsou to právě ty 
věci všední, věci malinké, přehlédnutelné.  

Na závěr si dovolím připsat jedno krásné a výstižné motto, jímž je citát Sally 
Kochové: „Velké příležitosti, jak pomoci ostatním, přicházejí zřídka, ale ty malé nás 
obklopují každý den.“ 

Kamil Kupka 

Služby Charity Hlu čín 
Ošetřovatelská služba  
Adresa: U Bašty 275, 748 01 Hlučín 
Vrchní sestra: Anna Postulková 
E-mail: vrchni.sestra@charitahlucin.cz 
Telefon: 595 042 368, 603 502 779 

Ošetřovatelská služba Charity Hlučín je nestátní zdravotnické zařízení a zajišťuje 
ošetřovatelskou péči v domácím prostředí. Je určena pacientům všech diagnostických 
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skupin bez rozdílu věku, u kterých není nutná hospitalizace, ale jejich stav vyžaduje 
pravidelnou kvalifikovanou péči. Tato péče je indikována praktickým lékařem nebo 
zdravotnickým zařízením a je plně hrazena zdravotními pojišťovnami. 

Registrované zdravotní sestry s praxí poskytují: 
• dlouhodobou domácí péči 
• akutní domácí péči 
• jednorázovou domácí péči 
• hospicovou domácí péči (někdy bývá nazývána „mobilní hospicová jednotka“) 

Příklady nejčastějších konkrétních výkonů, které zdravotní sestry poskytují: 
• odběry krve 
• aplikace inzulínu, injekcí, infúzí 
• měření krevního tlaku, pulsu, teploty 
• ošetření a převazy chronických ran, proleženin 
• ošetřovatelské rehabilitace 
• zaučování rodinných příslušníků při péči o nemocné 
• pomoc při opatřování zdravotnických a inkontinentních pomůcek 

Asisten ční služba  
Adresa: U Bašty 275, 748 01 Hlučín 
Vedoucí: Andrea Strachotová, DiS. 
E-mail: andrea.strachotova@charitahlucin.cz 
Telefon: 595 042 368, 603 502 753 

Charitní asistenční služba je veřejným závazkem a může se o ni svobodně ucházet 
každý občan. Cílem je zvyšovat soběstačnost a samostatnost jednotlivých klientů, 
pomoci jim zachovat si vlastní životní styl. 

Osobní asistenci poskytuje Charita Hlučín v pracovní dny v rozmezí od 8 do 20 hodin 
a dále jako fakultativní službu dle dohody se zájemcem (i o víkendech). 

Bez služeb osobní asistence by řadě klientů hrozil život v některém z pobytových zařízení, kde 
by o něho bylo pečováno. Snahou všech zainteresovaných je usilovat především o to, aby osobní 
asistence byla prostředkem k plnohodnotnému životu člověka s postižením. Realizuje se 
především v jeho přirozeném prostředí, aby mu pomáhala zajišťovat obvyklý životní standard. 

Základní činnosti asistenční služby: 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
• pomoc při úkonech osobní hygieny 
• pomoc při zajištění stravy 
• pomoc při zajištění chodu domácnosti 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

záležitostí 
    Služba je hrazena uživatelem dle platného ceníku asistenčních služeb. 

Pečovatelská služba  
Adresa: U Bašty 275, 748 01 Hlučín 
Vedoucí: Andrea Strachotová, DiS. 
E-mail: andrea.strachotova@charitahlucin.cz 
Telefon: 595 042 368, 603 502 753 

Charitní pečovatelská služba je veřejnou službou a veřejným závazkem a může se o ni 
svobodně ucházet každý občan. Pečovatelská služba je poskytována pečovatelkou na 
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žádost klienta nebo rodinných příslušníků, na doporučení ošetřujícího lékaře nebo 
sociálních pracovníků obecních či městských úřadů nebo nemocnic. Tato služba je 
hrazena klientem dle platného ceníku pečovatelských služeb. Snahou je pomoci lidem 
zůstat v jejich přirozeném domácím prostředí, v kruhu svých nejbližších, rodiny a přátel. 

V rámci pečovatelské služby poskytuje Charita Hlučín: 
• dovoz nebo donášku obědů 
• nákupy a pochůzky 
• pomoc při úkonech osobní hygieny 
• pomoc a podporu při podávání jídla a pití 
• běžné práce spojené s údržbou domácnosti 
• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
• další služby dle individuálních potřeb uživatelů 
• pedikúra a manikúra.  

Charita Hlučín provádí také bezplatné sociální poradenství. 

Půjčovna pom ůcek  
Adresa: U Bašty 275, 748 01 Hlučín 
Koordinátor p ůjčovny kompenzačních pomůcek: Ivona Čurajová 
E-mail: ivona.curajova@charitahlucin.cz 
Telefon: 595 043 275, 731 354 877 

Charita Hlučín nabízí svým klientům zapůjčení zdravotnických a kompenzačních 
pomůcek. O tuto službu je velký zájem a stala se vhodným a nezbytným doplněním 
poskytovaných terénních služeb. 

Pomůcky se zapůjčují i bez doporučení lékaře. Klienti jsou předem seznámeni 
s podmínkami a cenou za zapůjčení konkrétní pomůcky. Pomůcky se zapůjčují dle 
dohody na dobu nezbytně nutnou. Charita zajišťuje také jejich rozvoz, kompletaci 
a zaučení klienta, to vše rovněž dle platného ceníku. 
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ZAJÍMAVOSTI 

Mateřská škola Ludge řovice na ul. Hlu čínské 
v polsko- českém projektu „Spole čné čtení“ 

Naše mateřská škola se nebojí zkoušet stále něco nového. Je v neustálé činnosti 
a pohybu. Důkazem toho je skutečnost, že jsme se stali spoluúčastníky velmi 
zajímavého projektu příhraničního polsko – českého, s názvem „Společné čtení“. 

V září loňského roku nás oslovila Mateřská škola z polské Syryni prostřednictvím 
paní ředitelky Mgr. Marie Kalisz a její zástupkyně, kdy nás vyzvaly ke spolupráci při 
realizaci literárního projektu, jehož cílem je seznamování předškolních dětí 
prostřednictvím pohádek, či příběhů nenásilnou formou s českou i polskou literaturou 
přístupnou této věkové skupině, umožnit dětem výtvarné vyjádření svých prožitků 
a vzájemnou diskuzi o nich pod vedením učitelek, také vnímání řeči svých zahraničních 
sousedů v sousední zemi, v Polsku. Projekt „Společné čtení“ je financován z prostředků 
Evropské unie. Jeho realizace se chopily naše polské kolegyně a my spolupracujeme, 
jako partneři projektu. 

Naše první společná schůzka se uskutečnila v říjnu a byla tzv. „poradní“, čili byla 
pouze záležitostí učitelek obou zařízení, bez přítomností dětí. Pedagogické pracovnice 
absolvovaly společný seminář, který měl za úkol ukázat směr budoucí spolupráce, její 
úkoly a cíle. 

Následovalo druhé setkání, které se uskutečnilo v listopadu v Mateřské škole v Syryni 
za přítomnosti 30 dětí z naší MŠ spolu 
s doprovodem rodičů. Zvlášť vypravený autobus 
z Polska nás odvezl do jejich „przedszkole“, kde 
byl dětem předveden pohádkový příběh, který 
byl po krátkých částech překládán z polštiny do 
češtiny. 

Posledním společným setkáním byla návštěva 
30 polských dětí za doprovodu svých 
pedagogických pracovnic u nás v MŠ. Bylo to 
v sobotu 17.3.2012. Dětem byla prezentována 
známá pohádka „O Popelce“ v polském i českém 
jazyce. Pak se děti pokusily vyjádřit prožitkovou 
kresbou, co je na pohádce nejvíce zaujalo. 
Výkresy všech dětí budou vystaveny v MŠ 
v Syryni a soutěžně vyhodnoceny. Na posledním 
setkání nás potěšila také účast pana starosty Mgr. 
Daniela Havlíka, který přijal naše pozvání 
a zároveň byl pozván a požádán o účast paní 

ředitelkou Mgr. Mariou Kalisz na následující setkání v Syryni, na které se všichni těšíme. 
Následující akce se uskuteční v květnu v MŠ Syryni a jejím obsahem bude shrnutí 

celého projektu spojené s divadelním představením pro děti a společnou diskuzí. Do 
projektu jsme vstoupili především z důvodu vzájemného poznávání a integrace českých  
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a polských učitelů a dětí, také z důvodu výměny zkušeností při práci s dětmi, pro 
seznámení s jazykem našich zahraničních sousedů, s kulturou a tradicemi obou zemí 
a z důvodu spolupráce s rodiči dětí. 

Věříme, že naše rozhodnutí splní touto zajímavou a netradiční formou svůj účel a má 
smysl pro další práci s dětmi této věkové skupiny. 

O dalších aktivitách Mateřské školy Ludgeřovice na Hlučínské ulici se dočtete 
na internetových stránkách www.ms-ludgerovice-hl.eu. 

Šárka Gajdová, učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje první zmrzlina a další radosti d ětství 
Jsem na světě déle než 70 let, tím pádem už automaticky začínám patřit mezi pamětníky 

a snad se mohu pokusit na základě vlastních zážitků, prožitků a zkušeností rozebrat či porovnat, 
jak se například v naší obci za tu dobu měnily poměry v rodinách, zejména život a výchova 
dětí. Začnu dnes o tom, jak jsme za války a těsně po ní jedli a mlsali. 

Bylo to za války v roce 1944. Můj táta se v opavské nemocnici U Rytířů doléčoval 
ze zranění na frontě. V neděli mne tam pětiletého vzala s sebou máma na návštěvu. Jeli jsme 
z Ludgeřovic vlakem. Táta měl vycházku a tak nám v Opavě přišel na nádraží o berlích 
naproti. Na peróně prodávali zmrzlinu v papírových kornoutcích,  byla to zmrzlina válečná, čili 
jen trochu oslazená zmrzlá voda. Tak dlouho jsem škemral, až mi rodiče tu zmrzlinu, poprvé 
v životě, koupili. Prodavačka mi ji podala, opatrně jsem ji uchopil oběma rukama, nesl ji jako 
svátost a vychutnával si ji zatím jen očima. Prošli jsme přítmím nádražní haly a vyšli na slunce 
před nádražím. Tam se máma na mou vodově bledou svátost podívala, vzala mi ji z ruky, olízla 
a řekla fuj, to nemůžeš jíst , to je samý cukerín, a hodila  ji na dešťovou vpusť, tam z kornoutku 
vytekla do kanálu.... (Zmrzlinu jsem pak opravdu ochutnal až v roce 1947, to po dědině jezdil 
se zmrzlinovým vozíkem cukrář a já ukecal tetu.) S mým brekem jsme došli do nemocnice, 
kde právě měli svačinu. Pokoje byly plné raněných a nedojedených mladých mužů. Každý 
dostal na tu svačinu jeden ubohý tenký holý krajíček chleba namazaný jen trochou křiklavě 
červené řepné marmelády. Táta mi ten svůj krajíček dal. 

Také z válečného roku 1944 si pamatuji na nejlepší pochoutku jakou jsem v té době jedl (na 
žádné bonbony ani cukrovinky si nepamatuji, asi vůbec nebyly). Byla to buchta „krupičák“ 
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upečená z nahrubo pomletého obilí, pomazaná sirupem z cukrové řepy. Aby máma mohla 
takovou buchtu upéci, musela porušit několik přísných úředních zákazů, týkajících se  
opatřování potravin „načerno“ a riskovat tak drakonické tresty. Vydala se s hlubokým 
kočárkem pěšky do Hati za svou kamarádkou - selkou. V kočárku ležela moje dvouletá 
sestřička. Polštář pod hlavou i slamníček  pod sebou měla vyplněné senem. Pod polštář ještě 
máma položila několik svých zánovních ručníků. Já sám jsem seděl na kraji kočárku. V Hati 
máma s kamarádkou vyhandlovala ručníky ze své výbavy za asi 15 kg pšenice. Z polštáře 
i slamníčku vysypala seno a nasypala tam obilí a jeli jsme zpět do Ludgeřovic, sestřička po 
cestě kňourala, že ji polštář i všechno pod ní tlačí. Obilí pak vždy před pečením krupičáku 
máma mlela na mlýnku na kávu, což trvalo snad několik hodin, pokaždé jsem byl přitom 
poslán před dům hlídat, jestli nejde „šandara“, cítil jsem se velmi důležitě.  Řepné bulvy na 
sirup máma získala tak, že na podzim 1943 chodila na brigádu při slizni cukrovky na statek 
Paseky v Šilheřovicích, odkud si pokaždé pár bulev přinesla. Několik dní pak stál vzadu na 
plotně velký hrnec, v němž se řepné plátky ve vodě postupně pomalu vařily tak dlouho, až se 
rozvařily, většina vody se odpařila a na dně zbyl jen tmavě hnědý sladký sirup.  

První kousek čokolády jsem ochutnal v roce 1946. Moje teta tehdy pracovala ve sběrně 
starého papíru v Ostravě. Tam se tehdy omylem dostala mezi sběr nevyprázdněná kartónová 
krabice plná cihel americké hořké čokolády z akce UNRRA, celkem snad 2 kg. O nalezené 
čokoládové cihly se podělili zaměstnanci sběrny. Jednu asi čtvrtkilovou cihlu přinesla domů i 
teta a podělila jí celou velkou rodinu. Na každého člena vyšel asi 1 dkg. Čokoláda byla výborná. 

I po válce až do roku 1953 pokračoval přídělový systém na potraviny a oblečení 
(potravinové lístky a bodové lístky na oblečení). Na jedno dítě byl na měsíčním potravinovém 
lístku ústřižek na 10 dkg cukrovinek čokoládových a ústřižek na 10 dkg cukrovinek 
nečokoládových. Ty ústřižky se daly dobře prodat bohatším spoluobčanům. Naše rodina patřila 
mezi ty chudobnější a tak maminka všechny ústřižky od svých dětí každý měsíc prodala až na 
jeden na ty nečokoládové. V prvních letech po válce jsme tak bonbony doma téměř neměli 
a o nějakém mlsání nemohla být řeč. V roce 1951 jsem ve svých 12 letech vážil 19 kg, čímž 
jsem patřil mezi ty hubenější ve třídě a tak mne ze školy poslali na dva měsíce do ozdravovny 
ve Špindlerově mlýně. Tam mi dávali celý příděl cukrovinek, tj. každý měsíc 2x10 dkg. Hleděl 
jsem na to jako na veliký poklad. Ty nečokoládové jsem si rozpočítal tak, aby mi vyšly na celý 
měsíc, ty čokoládové, byla to tyčinka, jsem si schoval do skříňky, abych se s ní po návratu 
domů pochlubil sestrám. To se mi vůbec nevyplatilo, okousaly mi ji hned druhý den myši.  
Příděl z druhého měsíce jsem proto už neschovával, ale na místě snědl.  

Maminky byly v té době většinou tzv. „v domácnosti“, práce však měly nad hlavu, protože 
vedle domácích prací většinou kmitaly kolem dobytka, na zahradě a na poli. Starost o jídlo pro 
rodinu však vždy považovaly za naprostou prioritu. Hladem jsme v té době my děti netrpěly, jídlo 
však bylo jednoduché, maso jen občas, většinou z doma chovaných králíků, kůzlat a drůbeže. 
Lépe na tom byly rodiny, kde si mohli vychovat prase. Pilo se hodně mléka, většinou kozího. 
Nejhůře na tom v prvních letech po válce byly rodiny vdov po padlých vojácích s několika dětmi. 
V prvních letech nedostávaly od státu nic, musely do zaměstnání anebo přežívat brigádničením u 
sedláků, ani tam však skutečný hlad, jako například v době první světové války a těsně po ní, 
nebyl. Do školy jsme si nosili z domu na svačinu kousek namazaného chleba (máslem, sádlem, 
margarinem). Žízeň jsme hasili u pumpy na studni ve školním dvoře. 

Pochopitelně jsme i tehdy mlsali. Naše dobroty jsme většinou hledali na zahradách, na poli 
a v lese. Nejoblíbenější byly třešně, borůvky, maliny, jahody, hrušky, švestky, jablka.  

Zdá se mi, že jsme tehdy o chlebě, mléku, zelí, bramborách a doma zavařených kompotech 
jedli a žili v podstatě zdravěji, než děti současné, živené různými brumíky, brambůrkami, 
sušenkami, hranolky, džusíky, plnými kapsami sladkostí, atd. Určitě tehdy bylo mezi námi 
dětmi mnohem méně těch s nadváhou.  
Pokračování příště. 

AV.  
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INFORMACE A OZNÁMENÍ 

Jubilanti – b řezen 2012 
Kristina Šajnohová 91 let Hildegarda Balcarová 80 let 
Anna Kocurová 85 let Edeltrauda Haasová 80 let 
Bruno Karásek 85 let Gertruda Masná 80 let 
  Miroslav Staroba 80 let 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

 

 

Vítání ob čánků 
Vážení rodiče, 

v sobotu 14. dubna 2012 se uskuteční vítání dětí.  

Přihlásit se můžete, pokud se Vaše dítě narodilo během posledního 
roku a od narození má stále trvalý pobyt v Ludgeřovicích. Stačí, 
když se jeden z rodičů dostaví se svým občanským průkazem 
a rodným listem dítěte na Obecní úřad v Ludgeřovicích 
do kanceláře č. 10 v 1. poschodí.  

Uzávěrka přihlášek na jarní vítání je v úterý 10. dubna 2012.  

Lenka Jurečková, úsek správních činností 

Informace k cestovním doklad ům  
Obecně platí následující pravidla:  
Pokud cestujete do země Evropské unie nebo do země v  schengenském prostoru, 
stačí vám platný občanský průkaz. Pokud s vámi cestují vaše děti, musí mít vlastní 
doklad, tedy občanský průkaz nebo cestovní pas, nebo musí být zapsané ve vašem 
cestovním pase (zápis v pase platí pouze do 26.6.2012). 

Pokud cestujete do země mimo Evropskou unii nebo do země mimo schengenský prostor, 
potřebujete platný cestovní pas. Vaše děti, které s vámi cestují, musí mít vlastní cestovní pas 
nebo musí být zapsané ve vašem cestovním pase (zápis v pase platí pouze do 26.6.2012). 

Doporučujeme zkontrolovat platnost cestovního pasu, některé státy vyžadují, aby byl 
cestovní doklad platný i několik měsíců po předpokládaném odjezdu ze země. 

Žádost o pas přijme:  úřad obce s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu, 
tedy pro občany Ludgeřovic: 
Městský úřad Hlučín, Mírové nám. 23 
PO, ST: 8–17 hod., první pondělí v měsíci do 19 hod., ÚT, ČT: 8–14 hod.,  PÁ : 8–13 hod. 
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Nepotřebujete: - žádné fotografie, podoba občana se pořizuje přímo na úřadě 
 - žádný tiskopis, žádost tiskne úředník 

Nejčastější situace a potřebné doklady: 

První cestovní pas pro dítě do 15 let - žádá rodič dítěte, dostaví se i s dítětem 
 - rodný list dítěte 
 - k prokázání státního občanství oddací list rodičů dítěte 

   a rodné listy rodičů dítěte 
 - 100 Kč – správní poplatek při vydání pasu pro dítě do 15 let 

Cestovní pas pro dítě do 18 let - žádá rodič dítěte, dostaví se i s dítětem 
 - původní cestovní pas, byl-li vydán 
 - rodný list dítěte, od 15 let i jeho občanský průkaz 
 - 100 Kč – správní poplatek při vydání pasu pro dítě do 15 let 
 - 600 Kč – správní poplatek při vydání pasu pro dítě od 15 let 

Cestovní pas pro občany od 18 let – žádá občan 
 - původní cestovní pas, byl-li vydán 
  - občanský průkaz 
 - 600 Kč – správní poplatek  

Další informace 
Cestovní pas je vyřízen do 30 dnů od podání žádosti.  
V kratší době lze vydat cestovní pas bez biometrických údajů, který je platný pouze šest 
měsíců. Správní poplatek za jeho vydání činí 1000 Kč u dětí do 15 let, 1500 u občanů 
nad 15 let. Nutno doložit 2 fotografie 35x45 mm. Podrobnější informace najdete na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra http://www.mvcr.cz a Ministerstva 
zahraničních věcí http://www.mzv.cz. 
 

Bazar dětského oble čení a věcí 
Dne 28.4.2012 proběhne v sále Obecního domu v Ludgeřovicích v době od 8 do 12 hod. 
Bazar dětského oblečení a věcí. Vstupné zdarma. Srdečně Vás zveme na tuto akci.  

V případě zájmu o prodejní místo kontaktujte Mgr. Karlu Lýskovou (tel.: 606 210 420,      
e-mail: karla.lyskova@seznam.cz) 

 

Oznámení – o čkování ps ů 
Ve čtvrtek 24. května 2012 proběhne I. etapa očkování psů na těchto místech 
v Ludgeřovicích: 
    - na Vrablovci         od   8:00 do   9:00 hod. 
    - na parkovišti před Obecním úřadem     od   9:30 do 11:00 hod. 
    - před hřištěm TJ Ludgeřovice      od 11:30 do 12:30 hod. 

II. etapa proběhne v sobotu 26. května 2012 na parkovišti u Obecního úřadu 
Ludgeřovice v době od 8:00 do 9:30 hod. 

S sebou si přineste očkovací průkaz. Držitel psa si hradí očkování sám. Očkovací 
vakcína proti vzteklině za 90,- Kč. Očkovací vakcína proti psince, parvoviróza, 
leptospiroze, infekční hepatitidě ve společné injekci se vzteklinou za 315,- Kč. 
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Termíny svoz ů vyt říděných plastových obal ů  
Svozy  vytříděných plastových obalů se na území naší obce uskuteční v těchto 
termínech:  
28.4.2012, 26.5.2012, 30.6.2012, 28.7.2012, 25.8.2012, 29.9.2012, 27.10.2012, 
24.11.2012,   29.12.2012. 

Termíny svoz ů velkoobjemových a nebezpe čných 
odpad ů  
Sobota 7.4.2012 
Parkoviště  u  OÚ Ludgeřovice                                    8:00 hod. -  11:00 hod. 
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými domky)    11:30 hod. -  15:00 hod. 

Sobota 21.7.2012 
Na Návsi – u vrby                                                        8:00 hod. -  12:00 hod. 
Prostranství u rybníka č.5 (pod Finskými domky)    12:30 hod. -  16:00 hod. 

Sobota 20.10.2012 
Parkoviště u Hostince na Vrablovci                             8:00 hod. - 11:00 hod. 
Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice                11:30 hod. - 15:00 hod. 

VAROVÁNÍ SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ  
Moravskoslezského kraje p řed podvodnou firmou 
Tisková zpráva ze dne 21.3. 2012 

Před nedávnem vydalo Sdružení obrany spotřebitelů tiskovou zprávu, ve které nabádá 
spotřebitele k obezřetnosti při podpisu jakýchkoli smluv a  již opět  spotřebitele varuje. 
Tentokrát před podvodnou firmou Wüstenrolt Group s.r.o. 

Tato společnost se sama prezentuje: „Jsme velká, rychlá a seriózní společnost, 
zabývající se spotřebitelským financováním, hypotékami a půjčkami v České republice. 
Naše obchodní síť, která dosahuje svými odbornými znalostmi a zkušenostmi v oboru 
profesionální úrovně, je připravena Vám pomoci a vyhovět za každých okolností…“ 

Smlouva jmenované společnosti je postavena na principu tzv. „vratné zálohy“. Firma 
vybírá vratnou zálohu 6 800 Kč i více za zprostředkování, která je vratná pouze do 
14 dnů. Jakmile však klient tuto zálohu zaplatí, jsou po něm vyžadovány další a další 
dokumenty a vše je prodlužováno tak dlouho, až nakonec 14 denní lhůta vyprší. Tato 
a jiné metody jsou hlavním a mnohdy i jediným příjmem všech podobných neseriozních 
společností. 

Za společnost Wüstenrolt Group s.r.o. se sídlem na náměstí Svobody 93/22 v Brně 
jedná Marie Holacká, ročník 1990, s trvalým bydlištěm v Koryčanech. Dle právničky 
SOS MS kraje, Ing. Renaty Horákové, se nabízí k zamyšlení fakt, že v čele společností, 
zabývající se širokou škálou finančních nabídek, je na pozici jednatele tak mladý 
člověk, který nemůže mít pro tuto pozici dostatečné zkušenosti. 

V poslední době se řada lidí neváhá zadlužit a bez přemýšlení podepíšou jakoukoli 
smlouvu, jen aby získali peníze na vytouženou věc, novou kuchyň či dovolenou. 
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Co dělat, když se rozhodneme pro půjčku? 

V každém případě bychom si měli smlouvu pečlivě přečíst – přesto, že je na několika 
stránkách a většinou psaná drobným písmem. Je také možné si vyžádat kopii smlouvy, 
abychom si ji mohli doma v klidu prostudovat. Zda nabídnutou smlouvu podepíšeme, či 
nikoli, je na každém z nás. Pokud však podepíšeme, přebíráme na sebe to, co jste 
podepsali. Bez ohledu, zdali jsme vše četli, rozumíme tomu, souhlasíme s tím nebo nám 
smlouvu někdo vnutil. 

Buďme obezřetní! Jedná se přece o naše peníze a naše dluhy!!! 

Kontakt:  
Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, Střelniční 8, 702 00 Ostrava 
Tel/fax. 596 111 252, mobil 608 722 582 
ostrava@sos-msk.cz 

Marcela Reichelová, předsedkyně SOS MS kraje 
reichelova@sos-msk.cz, tel. 602 722 584 

Poradní dny:  
ÚT: 14-16 hodin, ČT:  10-12 hodin, tel. 596 111 252 

Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje je nezávislé, neziskové 
občanské sdružení, hájící zájmy spotřebitelů. Poskytuje základní informace 
o reklamačním řízení, o délce záruční doby, lhůtě k vyřízení reklamace nebo 
podmínkách odstoupení od kupní smlouvy nejen na internetovém serveru 
ww.sos-msk.cz, emailové adrese: poradna@sos-msk.cz nebo na poradenské lince 
608 722 582, ale také ve svých poradnách, které provozuje v sedmi městech 
Moravskoslezského kraje. Kromě poradenství realizuje řadu dalších aktivit, zaměřených 
na zlepšení postavení spotřebitelů a spolupracuje s řadou dalších neziskových 
organizací, které prosazují a obhajují práva a zájmy občanů.. 

Obvodní odd ělení Policie ČR Hlučín 
Zpráva o stavu veřejného pořádku 

Na OO PČR Hlučín v současné době slouží 40 policistů. Jejich úkolem je chránit 
život, majetek a veřejný pořádek asi  43 000 obyvatel. Územní působnost tohoto útvaru 
je vymezena katastrálním územím 15 obcí a jejich části o celkové rozloze 171 km² a to 
Bohuslavice, Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Zábřeh, Hať, Háj ve 
Slezsku – Chabičov, Háj ve Slezsku – Holešovice, Háj ve Slezsku – Lhota u Opavy, 
Háj ve Slezsku – Smolkov, Hlučín – Bobrovníky, Hlučín – Darkovičky, Kozmice, 
Ludgeřovice, Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Šilheřovice  - Paseky, Vřesina, Závada. 
Území je rozčleněno na okrsky, které určuje vedoucí oddělení s ohledem na správní 
členění, počet obyvatel, bezpečnostní situaci a početní stavy policistů. Ve svěřeném 
okrsku, území obce Ludgeřovice odpovídá za úroveň ochrany veřejného pořádku, 
předcházení a odhalování trestné činnosti a jiného protiprávního jednání policista prap. 
Roman Vrána. 
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Situace v roce 2011 u Obvodního oddělení Policie ČR Hlučín 
Oproti předchozím létům byl v roce 2011 zaznamenán na teritoriu zdejšího 

obvodního oddělení zvýšený nápad protiprávního jednání a to zejména trestných činů. 
Zatímco v roce 2010 bylo prověřováno 526 trestných činů, v roce 2011 to bylo už 830 
skutků. Došlo tedy k nárůstu o 57,8 %. Tento nárůst je zapříčiněn mnoha faktory, které 
označujeme jako kriminogenní. Mezi nejvýznamnější krimonogenní faktory působící 
v podmínkách a teritoriu OO PČR Hlučín  jsou blízkost krajského města a s tím 
související vysoká hustota obydlení oblasti, blízkost státních hranic a tím zvýšený 
nekontrolovatelný  pohyb cizinců v oblasti, nedostatečný přístup obyvatel k ochraně 
vlastního majetku a v poslední době též zhoršující se ekonomická situace obyvatelstva 
a zvýšený počet sociálně slabých obyvatel. Skladbu trestných činů můžeme rozdělit do 
několika oblastí a to obecná trestná činnost (nejčastěji majetková trestná činnost, 
mravnostní trestná činnost nebo násilná trestná činnost), hospodářská  trestná činnost 
a zbývající trestná činnost. Největší podíl na nápadu trestné činnosti tvoří právě 
majetkové trestné činy (např. krádeže, podvody apod.), kterých jsme v roce 2011 
evidovali 546 skutků, tj. 65,78  % z celkového počtu. Mezi násilnou a mravnostní 
trestnou činnost řadíme zejména trestné činy proti životu a zdraví jako například 
ublížení na zdraví a dále například případy výtržnictví. Násilná trestná činnost činila 
v roce 2011  5,78 procentní podíl z celkového počtu, tedy 48 skutků, mravnostní 0,36 
%, tedy 3 skutky. 

Hospodářská trestná činnost se podílela 7,36 % a zbývající trestná činnost tedy např. 
trestné činy spáchané na úseku dopravy (řízení pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek, maření výkonu úředního rozhodnutí apod.) nebo na úseku životního 
prostředí tvořily podíl 172 skutků z celkového počtu, tedy 20,72 %. Počet objasněných  
trestných činů se zvýšil z 226 na 314 skutků v roce 2011. 

Situace v roce 2011 v obci Ludgeřovice 
V roce 2011 bylo na katastrálním území obce Ludgeřovice prověřováno celkem 

54 trestných činů a evidováno 118 přestupků. U jedenácti trestných činů se podařilo 
zjistit jejich pachatele. U některých skutků dosud probíhá jejich prověřování a šetření ke 
zjištění pachatele.  

Největší podíl tvoří majetkové trestné činy a to zejména případy prostých krádeží 
a případy krádeží vloupáním jak do rodinných domů, tak i vozidel, obchodů 
a restaurací. Z celkového počtu prověřovaných trestných činů u OO PČR Hlučín za rok 
2011 tvoří trestné činy spáchané v Ludgeřovicích podíl 6,5 %. Oproti roku 2010 došlo 
k navýšení počtu trestných činů z 52 na 54. Na úseku přestupků bylo evidováno celkem 
118 skutků, kdy se jednalo zejména o přestupky na úseku dopravy, proti občanskému 
soužití a proti majetku. 

Z výše uvedeného vyplývá, že za poslední rok došlo ke zvýšení počtu protiprávních 
jednání nejen na teritoriu obce Ludgeřovice, ale celého regionu Hlučínska. K regulaci 
tohoto trendu bude nutné zejména zintenzivnit spolupráci Policie ČR s místní 
samosprávou a samotnými občany, zvyšovat právní vědomí občanů a zlepšit jejich 
vztah k vlastnímu majetku a jeho ochraně. 

prap. Roman Vrána, inspektor 
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SPORT 

Mistrovství České republiky junior ů v krasobruslení 
v Pardubicích 

Ve dnech 3.-5.2.2012 se konalo v Pardubicicích Mistrovství České republiky juniorů 
v krasobruslení. Naše obec zde měla hned dvojité zastoupení, a sice sourozence Janu 
a Petra Coufalovy, kteří jsou závodníky BK LR Cosmetic Ostrava.  

Jana se po roční přestávce, 
způsobené zdravotními problémy 
(zlomená noha a operace srdce), 
dostala pod vedením trenérky Ivany 
Tokošové opět do výborné formy, 
vyhrála několik závodů v rámci 
Českého poháru juniorek, získala 
stříbro na V. zimní olympiádě dětí 
a mládeže ČR a vyvrcholením byl zisk 
3. místa na Mistrovství ČR juniorek. 
Je to úspěch o to cennější, že Jana 
závodila vlastně ve starší kategorii 
juniorek, ačkoli věkem je stále ještě 
starší žákyně. Ve svých 14 letech má 
zvládnuté 3 trojité skoky a pilně 
trénuje další dva, které se jí již daří, 

nejsou však ještě zvládnuty zcela jistě. Ve své kategorii je jediná v ČR, která tyto skoky 
dokáže skákat. Nyní se připravuje na reprezentační prověrky, aby v další sezóně mohla 
absolvovat více mezinárodních závodů.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ještě větší radost nám udělal Petr, který jasně obhájil titul Mistra republiky juniorů. 

Tím ovšem jeho výčet úspěchů nekončí. Zúčastnil se rovněž Mezinárodního mistrovství 
v mužské kategorii, kde obsadil 4. místo. V běloruském Minsku obsadil na Mistrovství 
světa juniorů 17. místo ze 43 účastníků. Je rovněž vítězem několika závodů v Českém 
poháru. Obhajobou juniorského titulu pro něj letošní sezóna sice skončila, v žádném 
případě však nelení. Nyní jej čeká práce na trojitém axlu, jinak skáče již všechny trojité 
skoky, což je opět v kategorii juniorů opět raritou.  

V závodní přestávce bude také skládat nové programy a po malé pauze absolvuje 
spolu se sestrou Janou několik soustředění. Bude-li zajištěn dostatek financí, je 
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plánováno několik zahraničních soustředění a závodů, kde bude možno se srovnat i se 
zahraniční konkurencí. 

Jana i Petr si určitě zaslouží obrovskou gratulaci za dosažené výsledky a také 
poděkování za skvělou reprezentaci naší obce. Věřím, že o obou ještě mnohokrát uslyšíme 
a budeme se moci společně radovat z jejich úspěchů jak u nás, tak i na mezinárodní scéně. 

Mgr. Daniel Havlík , starosta obce 

XXX. ročník Grand Prix ve vzpírání  Košice 2012  
25.2.2012 v Košicích proběhla XXX.Grand Prix ve vzpírání. Na tomto turnaji 
startovalo celkem 33 mladých vzpěračů (2 děvčata a 31 chlapců) z Čech, Polska, 
Slovenska  a Maďarska. Českou republiku reprezentovali čtyři vzpěrači z Ludgeřovic 
a jeden z Bohumína. Vůbec si nevedli špatně. 

Výsledky žáci do 14 let :  
- do 45 kg : 5. místo Matěj Madlé         trh 21 kg, nadhoz 22 kg, dvojboj 43 kg  
  
- do 56 kg : 1. místo Ondřej Tchurz       trh 44 kg, nadhoz 53 kg, dvojboj 97 kg 
                   3. místo Miroslav Hrtánek trh 19 kg, nadhoz 22 kg, dvojboj 41 kg 
                                    
- do 60 kg : 3. místo Dominik Krosčeň trh 47kg, nadhoz 55 kg , dvojboj 102 kg  
                                                                        (Bohumín) 

Výsledky junioři do 17 let: 
Startovali bez rozdílů vah:  
                    10. místo Michal Návrat trh 65 kg, nadhoz 77 kg, dvojboj 142 kg 

V soutěži družstev skončilo České družstvo na 5. místě. Celkem startovalo 10 družstev. 
Chlapcům blahopřeji, všichni si vytvořili nové osobní rekordy a dobře reprezentovali. 

trenér Oldřich Tchurz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. místo – Oldřich Tchurz  hm. kat. do 56 kg, do 14 let  pohár za 5. místo v soutěži družstev v Košicích 
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Mistrovství Moravskoslezského kraje mládeže ve 
vzpírání 2012  
Havířov 3.3.2012  

První sobotu v letošním březnu se uskutečnilo Mistrovství  Moravskoslezského kraje 
mládeže ve vzpírání v havířovské sportovní hale Milana Romana. 

Závody byly velmi dobře zorganizované, měly výbornou diváckou kulisu 
a při čtyřech skupinách byly hodně náročné. 

Ludgeřovické vzpírání  reprezentovali tři vzpěrači Matěj Madlé, Ondřej Tchurz a Michal 
Návrat a všichni tři vybojovali titul Přeborník Moravskoslezského kraje ve vzpírání 2012. 

Mladší žáci do 12 let:   
HK 45 kg : 1. místo Matěj Madlé trh 18 kg, nadhoz 26 kg, dvojboj 44 kg 
HK 56 kg : 1.místo Ondřej Tchurz trh 45 kg, nadhoz 53 kg, dvojboj 98 kg  

Junioři do 17 let: 
HK + 94 kg:   1.místo Michal Návrat  trh 65 kg, nadhoz 77 kg, dvojboj 142 kg 

Blahopřejeme mladým vzpěračům k osobním rekordům. 

trenér Oldřich Tchurz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ondřej Tchurz  Michal Návrat 

2. ročník bowlingového turnaje  
„O putovní pohár starosty obce Ludge řovice“  

V sobotu 17.3.2012 proběhl v restauraci Selský Dvůr 2. ročník bowlingového turnaje 
„O putovní pohár starosty obce Ludgeřovice“. Turnaje se zúčastnilo dvanáct 
čtyřčlenných družstev, přičemž každé družstvo házelo tři soutěžní kola. Již loňský první 
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ročník se setkal s velkým ohlasem a tak nebylo divu, že letos se na všechny zájemce 
o turnaj ani nedostalo. Celý den se nesl ve výborné atmosféře umocněné množstvím 
diváků a příznivců jednotlivých týmů, k vidění byly hodnotné výkony jednotlivců 
i družstev. Obrovský dík a slova chvály si zaslouží celá „osádka“ Selského Dvora, která 
se o soutěžící i diváky vzorně starala, výborného jídla a pití byl dostatek. A jak vlastně 
turnaj dopadl?  

Ve družstvech zvítězil tým Prajzaků, před „domácím“ Selským Dvorem a loňskými 
vítězi FC Kotary bowling. Poháry za nejlepší celkový výkon i nejvyšší nához v jednom 
kole mezi muži získal Vašek z týmu FC Kotary bowling. Pohárem za nejvyšší nához 
v jednom kole mezi ženami se pak může pyšnit Verča z týmu STEPSTAN.  

Rozhodně se většina soutěžících shodla, že se už nyní těší na další ročník. Myslím, že 
se nám podařilo „rozjet“ zajímavou akci, která se zařadí mezi tradiční sportovní události 
v naší obci. 

Konečné pořadí týmů: 
 1. Prajzaci 1731 b. 7-8. Bobři 1413 b. 
 2. Selský dvůr 1613 b. 7-8. Chachaři 1413 b. 
 3. FC Kotary Bowling 1609 b. 9. Bojz team 1410 b. 
 4. Stepstan 1546 b. 10. Ludgery 1297 b. 
 5. Pegi boys 1471 b. 11. Tima Nfaya 1261 b. 
 6. Doga team 1466 b. 12. Supi 1255 b. 

Vítězný tým Prajzaků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík , starosta obce 



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řád autobusů linek 67,68. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech 
a úředních hodinách obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
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